HIỆP HỘI TƯ VẤN XÂY DỰNG VIỆT NAM
Vietnam Engineering Consultant Association
Thành viên của FIDIC – Member of FIDIC

Hà Nội, ngày  06  tháng 01  năm 2025

THƯ MỜI THAM DỰ

Hội nghị phổ biến Nghị định số 175/2024/NĐ-CP của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng

Thời gian: từ 8h30 thứ Tư ngày 15 tháng 01 năm 2025

Hình thức: Trực tuyến trên nền tảng Zoom Webinar

         Kính gửi:  Các đơn vị Hội viên Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam;

     Các tổ chức, cá nhân

         Nghị định 175/2024/NĐ-CP của Chính phủ ngày 30 tháng 12 năm 2024 Quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng với

nhiều nội dung được sửa đổi, bổ sung so với các quy định trước đây tại Nghị định

15/2021/NĐ-CP và Nghị định 35/2023/NĐ-CP.

         Được sự hỗ trợ của Cục Quản lý hoạt động xây dựng - Bộ Xây dựng, Hiệp hội Tư vấn

Xây dựng Việt Nam trân trọng kính mời các tổ chức, cá nhân trong và ngoài Hiệp hội tham

dự hội nghị Phổ biến các nội dung của Nghị định 175/2024/NĐ-CP theo hình thức trực

tuyến.

1. Chương trình nội dung chi tiết

          8h 00 -  8h 30: kết nối thiết bị trực tuyến, xác nhận tham dự.

          8h 30 -  12h30:

‒ Khai mạc

‒ Phần trình bày các nội dung chính Nghị định

‒ Phần câu hỏi và trả lời

         Người trình bày: Đại diện Cục Quản lý hoạt động xây dựng - Bộ Xây dựng

 Các nội dung chính của Nghị định 175/2024/NĐ-CP (8h35 – 11h30, giải lao 15

phút)

 Những Quy định chung;

 Lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và tổ chức quản lý dự án đầu tư

xây dựng; Xây dựng công trình đặc thù.

 Khảo sát, lập, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng;

 Giấy phép xây dựng

 Điều kiện năng lực hoạt động xây dựng;

 Giấy phép hoạt động cho nhà thầu nước ngoài.

 Điều khoản chuyển tiếp

 Phần câu hỏi và trả lời (11h30 – 12h30)

2. Đăng ký tham dự:

Mã QR:

- Các tổ chức, cá nhân đăng ký theo link/QR trước ngày 13 / 01 / 2025

- Đường link đăng ký:

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_YBiHT9

q9QS2ldEXrMQ9plg

3. Phí tham dự và thanh toán:

     -    Miễn phí tham dự đối với cá nhân thuộc các đơn vị Hội viên Hiệp hội

- Phí tham dự  200.000 đ/người đối với cá nhân không thuộc Hiệp hội.

Thanh toán trước ngày 14 /01 /2024 (đối với trường hợp thu phí) theo

     Đơn vị thụ hưởng: Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam

          Tầng 6, Cung Trí thức Thành phố, Số 1 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội.

          Số tài khoản : 116000001020

          Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh Hai Bà Trưng

4. Yêu cầu đối với cá nhân tham dự

- Sử dụng thiết bị có chức năng camera và micro kết nối, đường truyền mạng tốt và ổn

định;

- Ban tổ chức sẽ cấp tài khoản truy cập và hướng dẫn chi tiết khi cá nhân hoàn thành

đăng ký và thanh toán phí tham dự.

5. Nội  dung khác

- Cá nhân là Kiến trúc sư hành nghề tham dự đầy đủ chương trình được cấp Chứng chỉ

tham dự phát triển nghề nghiệp liên tục (CPD) lĩnh vực kiến trúc với số điểm CPD là

0.85 điểm (nếu có yêu cầu và tự chi trả phí chuyển phát)

6. Thông tin liên hệ:

- Người liên hệ:  Mr Nguyễn Minh Hoàng (0944817993);

     Ms Lê Ngọc Anh (09776.40088)

- Điện thoại cơ quan: (024) 38218093;  Email: vecastraining@gmail.com

Hiệp hội Tư vấn Xây dựng Việt Nam trân trọng thông báo.

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_YBiHT9q9QS2ldEXrMQ9plg
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_YBiHT9q9QS2ldEXrMQ9plg
mailto:vecastraining@gmail.com